



Danmarks Filatelist Forbund

The Danish Philatelic Federation

Blokken 88 ☎ 3460 Birkerød ☎ Tlf. 32501886 ☎ Bank: reg.nr. 3001 kontonr. 0009340106

danfil@danfil.dk ☎ www.danfil.dk

Donation til DFF

Jeg vil starte dette nyhedsbrev med noget af det allervigtigste for Danmarks Filatelist Forbund lige nu. DFF har status som almennyttig forening, og det har vi opnået ved at minimum 100 individer (privatpersoner, foreninger eller virksomheder) donerer minimum 200 kr. til Danmarks Filatelist Forbund. Heldigvis kom vi i 2022 over de 100 donationer og kunne derfor i sommer søge om at få del i Slots og Kulturstyrelsens udlodningsmidler. Mange foreninger i landet kæmper om at få en del af den pulje, der udloddes, og jeg kan glæde vores klubber og medlemmer med, at vi her i november måned har modtaget kr. 72.150 til brug for støtte til vores arbejde for den organiserede filateli. Vi skulle også gerne i 2023 opnå 100 donationer, så derfor vil jeg anmode medlemmer og klubber om at donere, så vi når målet inden 31. december 2023.

Donationer på minimum 200 kr. indsættes på DFF's konto med reg. nr. 3001 kto. 0009340106 inden nytår.

Ønsker man fradrag på selvangivelsen for det donerede beløb, skal man oplyse sit navn og CPR-nummer til DFF's kontor, så sørger vi for indberetning til SKAT.

PR-udvalgets arbejde

DFF's PR-udvalg har været meget aktive det seneste halve år. Med udgangspunkt i den strategi, som vi præsenterede for klubformænd og kasserere på online-møde i foråret, har PR-udvalget arbejdet videre med de punkter, som fremgik af strategien. Et af de områder, der har været arbejdet på er, at skabe videoer omhandlende grundlæggende ting indenfor filatelen, som klubberne kan bruge til af vise ved medlemsmøder. Til formålet har DFF abonneret på en YOUTUBE kanal, hvor der allerede er lagt 3 videoer op. Du finder kanalen via hovedmenuen på DFF's hjemmeside danfil.dk.

☎ DFF

🔍 DFF Netsalg

🛒 Webshop

📺 Youtube



Danmarks Filatelist Forbund



PR-udvalget har også været repræsenteret på de seneste 2 frimærkeudstillinger - Philos23 i Holstebro og Den muntre i Hornslet. På begge udstillinger blev klubformænd fra hele landet inviteret til workshop omkring fremtiden for dansk filateli. Der kom mange gode input, som der arbejdes videre med i bestyrelsen og PR-udvalget.

Udstillinger.

De to udstillinger, klubudstillingen Philos 23 og den nationale udstilling Den muntre, viste, at der stadig er rigtig god gang i dansk filateli. Begge udstillinger var meget flot og professionelt arrangeret med stor tilslutning af udstillere og handlere, men bedst af alt var det at se så mange besøgende, der var på begge udstillinger. Hallerne var til tider fyldt med besøgende, så det var svært at komme frem mellem rammerne. I Danmarks Filatelist Forbund ydede vi vores til udstillingernes succes ved at stille rammer til rådighed for udstillingen og også stille med nogle af verdens bedst kvalificerede dommere til at bedømme de udstillede eksponater. Dommerkollegiet benyttede begge udstillinger til at træne næste generation af danske dommere, da alle juryelever var med som ”skyggedommere” i forbindelse med bedømmelserne.

DFF's Netsalg.

DFF's Netsalg er stadig en stor succes, men DFF fik her til efteråret en ekstra administrativ udfordring, da det gik op for os, at man i EU havde indført nye indberetningsregler for ”digitale salgspaltforme”. Reglerne, som administreres af SKAT tilsiger, at har man en IT-plattform, som man stiller til rådighed for privatpersoner eller virksomheder til at kunne sælge noget til andre, så skal ejeren af platformen indberette alle individer, som i løbet af et år foretager mere end 29 salg eller sælger for mere end 2.000 €. Indberetningen registreres med CPR-nummer/CVR-nummer, og det var oplysninger, vi ikke havde for de sælgere, der er på DFF's Netsalg. DFF's kontor har gjort et kæmpe arbejde for at indhente de oplysninger, der skal til, for at vi kort efter nytår kan indberette oplysningerne til SKAT. Banker og det offentlige skal nok holde foreningslivet i Danmark beskæftige, så vi dårligt har tid til at lave det, vi er sat i verden for. Der skal lyde en stor tak til DFF's kontor og også til sælgerne på Netsalget for hurtigt at få klaret indmelding af oplysningerne.

PostNord

PostNord har i den grad også fået sine udfordringer i forbindelse med, at den danske regering har fremsat forslag til ny Postlov, hvor befordringspligten til udbringning af brevpost i Danmark ophæves efter 399 år. Vi havde alle glædet os til fejringen af dansk posts 400-års jubilæum næste år, ved at Københavns Philatelist Klub arrangerer europæisk udstilling, HAFNIA 24, i Øksnehallen i København. For PostNord har lovforslaget skabt skår i glæden og usikkerhed om postbefordringen i Danmark, og i skrivende stund her få dage før den nye postlov forventes godkendt, den 30. november 2023, så er postsituationen for 2024 og fremefter stadig usikker. Forventningen er, at der også næste år vil blive udstedt frimærker til glæde for os frimærkesamlere. PostNord har netop for en uge siden offentliggjort ansættelse af ny administrerende direktør for Post Danmark. Det er Kim Pedersen, som tiltræder 1. december, kommer fra en stilling som Senior Vice President hos Mærsk.



DFF fortsætter det tætte samarbejde med PostNord gennem Chef for Frimærker Martin Pingel, og KPK fortsætter med at arrangere fejringen af 400-året med HAFNIA 24.

FEPA og FIP

I forbindelse med HAFNIA 24 har Danmarks Filatelist Forbund inviteret FEPA's bestyrelse til at afholde deres årlige kongres i København den 19. oktober 2024 under udstillingen. DFF står for arrangementet. Invitationen betyder, at en lang række forbundsformænd fra FEPA's 44 europæiske medlemslande vil komme til København til HAFNIA 24 og kongressen. Det betyder også, at Danmarks Filatelist Forbund på den måde får markeret sig som et betydningsfuldt land på det europæiske filatelistiske landkort, noget dansk filateli og danske udstillere vil kunne få gavn af mange år fremover.

FEPA-kongressen kommer således til at blive afholdt ca. én måned efter, at vi i Danmarks Filatelist Forbund selv afholder kongres for alle forbundsklubber, hvilket formodentlig vil blive den 7. september 2024.

FIP holder også kongres i 2024. Denne kongres er planlagt til at blive afholdt i forbindelse med verdensudstillingen Philakorea 2024 i august måned.

Kontingent for 2024

DFF har igangsat kontingentopkrævning for direkte medlemmer af Danmarks Filatelist Forbund for 2024. Vi håber at modtage alle indbetalinger på vores opkrævning inden årets udgang.

Når vi når til januar udsender vi medlemsoversigt til de enkelte medlemsklubbers kasserere, der herefter bedes afstemme medlemstallene senest 31. januar, således at vi pr. 1. februar kan udsende kontingentopkrævning til klubberne for 1. halvår 2024.

Vi ser frem til et nyt og spændende år for klubberne og for dansk filateli.

De bedste hilsener

Lars Peter Svendsen

Formand

Danmarks Filatelist Forbund